[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«27» сентября 2022 года

№ 419
О прекращении полномочий Избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красненский район»
В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 20,24,29 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красненский район», Муниципальный совет Красненского района решил:

1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красненский район» срока полномочий 2018-2023 годов с 31 декабря 2022 года.

2. Полномочия членов избирательной комиссии муниципального района «Красненский район» Белгородской области с правом решающего голоса со сроком полномочий 2018-2023 годов прекратить с 31 декабря 2022 года, освободив от обязанностей членов избирательной комиссии муниципального района «Красненский район» с правом решающего голоса:

Головина Александра Ивановича;
Ярцева Николая Яковлевича;
Лытневу Ольгу Николаевну;
Зенину Елену Ивановну;
Плешкову Эльвиру Леонидовну;
Глотову Любовь Васильевну;
Кудинова Владимира Тимофеевича;
Коренькова Алексея Ивановича.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в межрайонной газете «Заря», в сетевом издании «Газета-Заря 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Красненского района.

         Председатель

Муниципального совета
    Красненского района

А.И. Головин